20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.382 Quinta-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2020

PORTARIAS DE REVOGAÇÃO DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
PORTARIA N.º202004006122, DE 21/10/2020 - PROC N.º

0020207300115040/SEFA
Motivo: Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de 01/01/2019
a 31/12/2019
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96 revogação
decorrente de transferência de propriedade em veículo benefi ciado, placa
qea3044
Interessado: Eduardo Saraiva da Rocha – CPF: 591.540.802-82
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69V0HG272416

PORTARIA N.º202004006129, DE 21/10/2020 - PROC N.º
1220207300019628/SEFA

Motivo: Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de 01/01/2019
a 31/12/2019
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96 revogação
decorrente de mudança de categoria em veículo benefi ciado com a isenção
de ipva, placa nsr4415
Interessado: Jorge Ferreira de Souza – CPF: 254.829.472-20
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/CLASSIC LS/Pas/Automovel/9BGSU19F0BB312245

Protocolo: 592696

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2020
O BANPARÁ S/A comunica que na publicação feita em 21/10/2020 referen-
te  à antecipação da sessão que estava agendada para o dia 27/10/2020
da licitação em epígrafe, deverá ser considerada a seguinte alteração:
Onde se lê: “será antecipada para o dia 22/07/2020 às 9h”, leia-se: “será
antecipada para o dia 22/10/2020 às 9h.”.
As demais disposições permanecem inalteradas.
Claudia Miranda
Pregoeira

Protocolo: 592888

.

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

DISTRATO
CONTRATO Nº:  029/2020

Data da Rescisão: 21.10.2020
Objeto do Distrato: Rescisão amigável do Contrato n° 029/2020, cujo obje-
to era a contratação de empresa para fornecimento de licenças de uso sob
a modalidade de software para gerenciamento de reuniões de Conselhos
de Administração, Comitês e Colegiados, com fulcro no art. 69, VII, da Lei
nº 13.303/2016 e Art. 97 do Regulamento de Licitações e Contratos do
Banpará.
Contratado: ANA CLÁUDIA GOMES BATISTA - ME
Endereço: Rua Eubia Barroso, 2861, Apto. 301       Bairro: Centro
CEP: 62.500-001                                                        1Itapipoca/CE
Ordenador Responsável: Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 592734

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2020
O BANPARÁ S/A informa aos interessados a SUSPENSÃO DA ABERTU-
RA DA SESSÃO da licitação em epígrafe, que estava prevista para o dia
20/10/2020, cuja nova data de abertura será posteriormente divulgada.
Gabriel Silva
Pregoeiro

Protocolo: 592752

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 0646 DE 19 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das
atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de 17.01.2006, pu-
blicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/629127.

RESOLVE:
REMOVER, para fi ns de regularização funcional, a servidora REJANE AL-
VES LOBO, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matrícula n° 57191003/1,
do DEPARTAMENTO DE FINANÇAS para a DIVISÃO DE EXECUÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA.

PORTARIA N° 0647 DE 19 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das
atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de 17.01.2006, pu-
blicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/629124.
RESOLVE:
REMOVER, para fi ns de regularização funcional, a servidora ISABELA CRIS-
TINA MEDEIROS CORDEIRO, cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, matrícula
n° 57194343/1, do DEPARTAMENTO DE FINANÇAS para a DIVISÃO DE
EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

PORTARIA N° 0648 DE 19 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das
atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de 17.01.2006, pu-
blicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/629093.
RESOLVE:
REMOVER, para fi ns de regularização funcional, a servidora KARINE PAS-
TANA MENEZES, cargo MÉDICO, matrícula n° 5881951/2, do 9º CENTRO
REGIONAL DE SAÚDE para a UNIDADE DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA
- SANTARÉM.

PORTARIA N° 0649 DE 20 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das
atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de 17.01.2006, pu-
blicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/791619.
RESOLVE:
REMOVER, a servidora EDINA RAQUEL MENESES SILVA, cargo FARMACÊU-
TICO, matrícula n° 57197122/1, do LABORATÓRIO CENTRAL para a DIVI-
SÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL TÉCNICO.

PORTARIA N° 0650 DE 20 DE OUTUBRO DE 2020
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando das
atribuições que lhe são delegadas pela Portaria nº 50 de 17.01.2006, pu-
blicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2020/749603.
RESOLVE:
REMOVER, a contra de 03/11/2020, a servidora ILMA DOS ANJOS OLI-
VEIRA, cargo AGENTE DE PORTARIA, matrícula n° 54194161/1, do LA-
BORATÓRIO CENTRAL para a UNIDADE DE REABILITAÇÃO - DEMÉTRIO
MEDRADO.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE, EM
20.10.2020.
KELLY DE CÁSSIA PEIXOTO DE OLIVEIRA SILVEIRA
DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE – SES-
PA

Protocolo: 592812
PORTARIA COLETIVA N° 812 DE 20 DE OUTUBRO DE 2020

O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997,
publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997,
CONSIDERANDO o Decreto nº 795 de 29/05/2020, publicado no DOE nº
34.240 de 01/06/2020;
E CONSIDERANDO o teor do processo nº 2020/533075.
R E S O L V E:
PRORROGAR, a cessão dos servidores para a FUNDAÇÃO CENTRO DE HE-
MOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ, pelo período de 04 (quatro) anos,
com ônus para o órgão de destino, conforme relação abaixo.
Nº Matrícula Vinculo Nome Cargo Lotação À CONTAR

1 5884110 2
ANA CRISTINA DA SILVA

GONCALVES
ENFERMEIRO

1º CENTRO REGIONAL DE
SAÚDE - BELÉM 18.07.2020

2 57191262 1
CARLA ANDREIA RESENDE

RODRIGUES
FARMACEUTICO

12º CENTRO REGIONAL
DE SAÚDE – CONCEIÇÃO

DO ARAGUAIA
18.07.2020

3 54182038 2
CARLOS VICTOR CUNHA

RAMOS
MÉDICO

1º CENTRO REGIONAL DE
SAÚDE - BELÉM 18.07.2020

4 5850312 3
CRISTYANNE CASTELO

BRANCO NUNES DE SOUSA ENFERMEIRO DIRETORIA TÉCNICA 18.07.2020

5 57193877 1
DAYSE DOS SANTOS BITEN-

COURT DE ARAUJO
AGENTE ADMINIS-

TRATIVO

6º CENTRO REGIONAL DE
SAÚDE - BARCARENA 18.07.2020

6 57193975 1
EDINA MARIA SILVA DOS

SANTOS
AGENTE ADMINIS-

TRATIVO

6º CENTRO REGIONAL DE
SAÚDE - BARCARENA 18.07.2020

7 54190118 1 EDUARDO LIMA PADUA ODONTÓLOGO
DEPARTAMENTO DE

RECURSOS HUMANOS 18.07.2020

8 5860733 3
ELEN LUCE MARCAL ELMES-

CANY DA SILVA
ENFERMEIRO ONCO-

LOGISTA
1º CENTRO REGIONAL DE

SAÚDE - BELÉM 18.07.2020

9 105708 1 ELZA ALVES VERISSIMO ODONTÓLOGO
1º CENTRO REGIONAL DE

SAÚDE - BELÉM 18.07.2020

10 57191767 1
GISELE MARIA CARDOSO

DA SILVA
ENFERMEIRO

UNIDADE ESPECIAL –
ABRIGO JOÃO PAULO II 18.07.2020